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گزارش

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

بازار را نمی توان به روش سنتی اداره کرد

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روســتایی ایران گفت: با توجه به 
افزایش تولید که در بخش کشاورزی رخ می دهد دیگر با روش های 
سنتی نمی توان بازار محصولات کشاورزی را اداره کرد و به این دلیل 

گسل جدی میان عینیت موجود در بخش کشاورزی و ذهنیت 
حسین شیرزاد در جلسه کمیســیون هیأت عالی نظارت بر اصناف 
کشاورزی ایران  درخصوص افزایش بی سابقه تولید و خرید محصول 
گوجه فرنگی گفت: در سال های گذشته با خرید حمایتی به میزان ۳۰ 
الی ۳۵ هزار تن گوجه فرنگی، تنظیم بازار این محصول محقق می شده 
اما در سالجاری، بنا به شرایط خاص و جبر تکنولوژیک، حتی با خرید 

۲۶۰ هزار تن محصول نیز به تعادل و تنظیم بازار دست نیافته ایم.
این مقام مسئول افزایش تولید گوجه فرنگی در سال جاری را مربوط 
به جبر تکنولوژیک می داند اما واقعیت این اســت که افزایش تولید 
گوجه فرنگی و متعاقب آن کاهش قیمت از یک مریضی چند ســاله 
رنج می برد و آن عدم اجرای »طرح الگوی کشت« در کشاورزی کشور 
است، طرحی که 1۰ سال اســت روی میز مسئولان جا خوش کرده 
و کســی آنرا اجرا نمی کند و نتیجه آن می شود که محصولاتی مانند 
گوجه فرنگی وپیاز وسیب زمینی که خاصیت انبارداری ضعیفی هم 
دارند یکسال بیشتر و ســال دیگر کمتر تولید شود و نمودار عرضه و 
تقاضایی که ایجاد می کند به منحنی تــار عنکبوتی در علم اقتصاد 

معروف شده است.
یعنی مدیریتی بر تولید نیست و قیمت امسال سطح کشت کشاورز 
را در سال آینده تعیین می کند اگر امسال قیمت بیشتر باشد سطح 
کشت همان محصول در سال آینده افزایش می یابد و اگر قیمت پایین 

باشد سطح کشت سال آینده کمتر می شود.
واقعیت این است که قیمت گوجه فرنگی در سال گذشته گران بود و 
کشاورزان ترغیب شدند امسال سطح بیشتری گوجه بکارند و تولید 
بیشتر باعث کاهش قیمت و نارضایتی کشــاورزان شده است یعنی 
مدیریتی بر اساس طرح الگوی کشت نشــد و کشاورز تنها بر اساس 

حدس و گمان خود اقدام به کشت کرد.
تاثیر تکنولوژی در تولید کشاورزی واضح است اما ضریب تاثیرگذاری 
آن در سالهای گذشته از یک شیب ملایمی پیروی کرده و اینطور نبوده 

که یکساله انفجار در تولید ایجاد کند.
 معاون وزیر جهادکشاورزی با اشــاره به گستردگی و ریشه دار بودن 
معضل یادشده افزود: بزودی و در آینده نه چندان دور، با ورود گوجه 
فرنگی جنوب به بازار و مســائل خاص آن نیز مواجــه خواهیم بود. 
ضمن آنکه هنوز از سونامی گوجه فرنگی عبور نکرده، درگیر بحران 
سیب درجه سه درختی می شویم! وی در ادامه گفت: مسائل بعدی 
نیز مربوط به قضایای پیاز و سیب زمینی است که ازجمله معضلات 
قابل پیش بینی بازار بوده و در کنار موضوع همه ســاله تنظیم بازار 
سیب و پرتقال و عدم تخصیص اعتبارات لازم، سازمان مرکزی تعاون 
روستایی و مجموعه بخش کشاورزی را دچار چالش جدی خواهد کرد 
بطوریکه قطعا این سازمان مجبور به صرف منابع داخلی خود بوده و با 
این کمبود و قلتّ منابع دولتی، باید به گونه ای، هم جامعه کشاورزی و 
هم فعالین صنایع تبدیلی، تکمیلی و فرآوری را نیز راضی نگه داریم. 

این مقام مســئول با ذکر این نکته که بکارگیــری تکنولوژی های 
نوین و بذرهای هیبرید اصلاح شــده با قابلیت چندین بار برداشت، 
موجب افزایش چشمگیر در تولید محصولات کشاورزی شده است، 
خاطرنشــان کرد: با صرف یارانه های تخصیص یافته به کشاورزان، 
گوجه ای که در بازار حداکثر به قیمت ۵۰۰ تا ۶۰۰ تومان خریداری 
می شده را به میزان ۹۵۰ تا 1۰۰۰ تومان از کشاورز خریداری نمودیم 
ولی مشاهده می کنید که با وجود پرداخت این یارانه، همچنان جامعه 
کشاورزی ناراضی اســت! دکتر شــیرزاد در ادامه تصریح کرد: این 
موضوع نیاز به واکاوی اصولی و علمی از کل داستان تزریق یارانه ها به 
بخش کشاورزی در حلقه های پیشین و پسین تولید دارد تا به چرایی 
و دلایل نارضایتی جامعه کشاورزی با تمامی این تلاش ها برسیم تا 

حداقل بارقه ای از رضایتمندی را در جامعه کشاورزی ایجاد نماییم .
شیرزاد در این ارتباط افزود: تاکنون ســابقه نداشته که این سازمان 
نزدیک به 1۰۰ هزار تن محصول گوجه فرنگی را تنها در استان فارس 
خریداری کرده باشد و این یک اتفاق نادر اســت! و درحالیکه در دو 
سوی این ماجرا یارانه دولتی پرداخت شده، اما کشاورز ما همچنان 
ناراضی است. باید پذیرفت که قطعا بخشــی از روند کار دارای ایراد 
است و می بایست تجدیدنظر اساسی و عاجل پیرامون بازار محصولات 
کشاورزی صورت گیرد. وی گفت: هرچه نظامات بهره برداری ما بنا به 
جبر تکنولوژیک، رو به تولید افزونتر می روند، به همان نسبت درگیری 
با مناسبات بازاری سنتی جدی تر شــده و اگر سازوکارهای کهنه را 
ادامه دهیم مســلما" تزریق هر میزان یارانه به بخش کشاورزی نیز 

منجر به حل مسئله نخواهد شد.
دبیر هیأت عالی نظارت بر اصناف کشــاورزی ایران اظهار داشــت: 
هم اکنون یک تناقض یا گُسل جدی میان عینیت موجود در بخش 
کشاورزی و ذهنیت کشاورزان ما دیده می شود. اگر این گسل پر نشود 
قطعا جامعه تولیدکننده ما را در مناسبات آتی دچار چالش های جدی 
خواهد کرد و همه این مسائل به حوزه امور صنفی بخش کشاورزی 
بر می گردد. درصورت برخورداری بخش کشــاورزی از نظام صنفی 
پرقدرت که بتواند بخشی از مســئولیت ها و تعهدات اساسی صنف و 
بازار را به عهده بگیرد، ســاختار مدیریتی و سلسله مراتبی درستی 
داشته باشد، خواهیم توانست همه این قضایا را به آن واگذار کنیم. هم 
اکنون واگذاری این امور به امری لامحال بدل شده است. امیدواریم با 
تلاش هایی که در حوزه نظام صنفی و بویژه درخصوص اصلاح ساختار 
و تشکیلات آن انجام می شود، آینده ای پرامید درجهت حل مسائل 
مبتلابه کشاورزی کشور برای تولیدکنندگان و بهره برداران به دنبال 

داشته باشد.

UV دیوارپوش های مقاوم به 
 کاربردی می شوند

چهار قرارداد همکاری تجاری ســازی محصولات 
مبتنی بر نانو فناوری منعقد شد.ستاد نانو در راستای 
ارتباط صنعت با شرکت های دانش بنیان و در قالب 
شــبکه تبادل فناوری تاکنــون 1۷۶ پروژه موفق 
میان شــرکت های دانش بنیــان و صنعت اجرایی 
کرده است.در این راستا در روز پایانی دوازدهمین 
نمایشــگاه فناوری نانو چهار قــرارداد همکاری و 
تجاری ســازی میان شــرکت های دانش بنیان و 
شــرکت های صنعتی به امضا رســید.علی محمد 
سلطانی، مدیر دبیرخانه ستاد نانو در مراسم امضای 
تفاهم نامه بین شــرکت های دانش بنیان و صنعتی 
با تاکید بر اینکه جاده اقتصاد، صنعت و تولید دائم 
در حال پیچش و تغییرات اســت، گفت: با توجه به 
سرعت توسعه فناوری های نوین اگر صنعت نتواند 
در این پیچش همراه باشد، جا مانده و دچار مشکل 
می شود.وی ابراز امیدواری کرد که توسعه فناوری 
نانو کمک کند تا تعداد زیادی از شرکت های موجود 
در کشور در این مسیر اقتصادی جدید حرکت کنند 
و جا نمانند.سلطانی با بیان اینکه شرکتهای فناور 
باید با واحدهای صنعتی پیش برونــد، چرا که به 
تنهایی نمی توانند عمل کنند، اظهار کرد: در اقتصاد 
پایدار، واحدهای صنعتی باید از فناوری های نوین 

استفاده کنند.

 لزوم حرکت صنعت کشور باید
 همراه با پیشرفت فناوری های نوین 

مدیر دبیرخانه ســتاد نانو گفت: صنایع کشور باید 
خود را همراه با تغییرات فناوری های روز دنیا پیش 
ببرند و از پیچش و پیشرفت این تغییرات جا نمانند.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی محمد ســلطانی 
روز یکشنبه در مراســم امضا قرارداد همکاری بین 
شــرکت های دانش بنیان و صنایع در آخرین روز 
از نمایشــگاه بین المللی فناوری نانو افزود: جاده 
اقتصاد، صنعت و تولید به طور مرتب در حال پیچش 
و تغییرات است و با توجه به فناوری های نوین اگر 
صنعت نتواند در این پیچش همراه باشد جا مانده 
و دچار مشکل می شــود.وی ادامه داد: امیدواریم با 
فناوری نانو کمک کنیم که تعداد زیادی از شرکت 
های ما در این مسیر اقتصادی جدید حرکت کنند 
و از آن جا نمانند.سلطانی اظهار داشت: فناوران باید 
با واحدهای صنعتی پیــش روند چرا که به تنهایی 
نمی توانند عمل کنند و محصــول خود را به تولید 
صنعتی برســانند، در این راســتا در اقتصاد پایدار 
واحدهای صنعتی نیز  باید از فنــاوری های نوین 

استفاده کنند.

انعقاد چهار قرارداد همکاری فناورانه نانویی 
با صنایع کشور

چهار قــرارداد فناورانه نانویی میان شــرکت های 
دانش بنیان نانویی و صنایع ســاختمانی و نساجی 
منعقد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، این قراردادها 
در راستای برنامه های ارتباط شرکت های نانویی با 
صنایع بزرگ کشــور در قالب شبکه تبادل فناوری 
نانو منعقد شده است.شبکه تبادل فناوری نانو در ۳ 
سال اخیر توانسته است 1۷۶ پروژه موفق در ارتباط 
با شــرکت های دانش بنیان و صنایع داشته باشد.

معرفی فرصت های نانو در صنایع و رفع چالش های 
صنعتی و حــل آن، از جمله اهداف شــبکه تبادل 
فناوری نانو است.قرارداد دیوار پوش مقاوم به اشعه 
uv بین شــرکت فناور اطلس پوشــش محافظ و 
شرکت آذران فضا نما؛ قرارداد فعالیت های تحقیق 
و توسعه تطبیقی جهت تولید گرافن اکساید عامل 
دار شده برای پنل های ساختمانی بین شرکت های 
نانو دانش دانا و آذران فضا نما؛ قرارداد دســتکش 
آنتی باکتریال بین شرکت های آریسا پوشش و هزار 
دستان خزر و قرارداد انتقال فناوری و نانو مواد آنتی 
باکتریال برای البسه میان شرکت های تابان اندیش 
برجیس و کیــان تن پوش؛ چهار قــرار داد منعقد 

شده است. 

دستیابی ایران به رکورد تولید 2.9 میلیون 
تن برنج

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی، گفت: با 
توجه به افزایش سطح روان آبها در مناطق مستعد 
جنوب کشــور، تولید محصول برنج در سال زراعی 
جاری به ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تن رســیده است، 
که با برآورد انجام شده میزان مصرف این محصول 
سالانه به طور متوسط سه میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، عباس کشاورز 
در همایش کشت پاییزه کشــاورزان این استان از 
افزایش ۴۲ درصدی تولید برنج در کشور خبر داد و 
افزود: این رکورد برای نخستین بار در بخش تولید 

محصول برنج به ثبت رسیده است.

توسعه صنعت دریایی و فراساحل گامی درجهت رونق تولید
توسعه صنعت دریایی کشــور با تعامل صاحبان صنایع ، صنعت دریایی و دریانوردی و صنایع فراســاحلی می تواند گامی در رونق تولید باشد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، پنجمین نمایشگاه دریایی و صنایع فراساحل با حمایت وزارت راه و شهرسازی، سازمان بنادر و دریانوردی، سازمان ها و اتحادیه های بخش 
خصوصی به عنوان رسمی ترین نمایشگاه دریایی، آذرماه امسال برگزار می شود.نمایشگاه امسال به عنوان شتاب دهنده و پیشران توسعه صنعت دریایی و 
فراساحل کشور، همگام با سیاست های اقتصاد مقاومتی و نامگذاری سال با عنوان رونق تولید، تلاش می کند فضای نمایشگاه را به نفع تحقق این سیاست ها 

تنوع بخشیده و موجب شکل گیری، جریان سازی و تعامل بیشتر صاحبان صنایع، صنعت دریایی و دریانوردی و صنایع فراساحل کشور شود.

گروه صنعت و تجارت- بر اســاس 
آمارها، ۹۰ درصد از پوست تولید 
شده در ایران به صورت خام یعنی سالامبور 
صادر می شود و در واقع ۸۰۰ میلیون دلار از 

دست می رود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، در حال حاضر 
روزانه ۳۲ هزار جلد پوســت بــه چرم و بعد 
به محصــول نهایــی تبدیل می شــود که 
حدود ۶۰۰۰ شــغل ایجاد می کند حالا اگر 
حمایت های لازم از این صنعت شود علاوه بر 
ایجاد اشتغال بیشتر، ارز زیادی را عاید کشور 
می کند و چرخ این صنعت خفته به گردش 
درآمده و رونــق تولید را به دنبــال خواهد 
داشت.در کشــورهایی که رونق کشاورزی و 
دامداری بیشتر مشــاهده می گردد، صنعت 
چرم و تولیدات چرمی رونق بسیاری دارد. به 
خصوص که از اواخر قرن نوزدهم با اوج گیری 
فعالیت طراحان مد و لباس از پایتخت مد اروپا 
مانند میلان و پاریس و لندن، استقبال جهانی 
به لباس ها و پوشش های چرمی که با رنگ 
ها و طرح های مختلف همراه شد، به شدت 
افزایش یافت.در ایران نیز، با توسعه صنعت 
و تجارت حرفه ای در دویســت سال اخیر، 
شاید رونق بخشی به صنعت چرم بودیم. در 
برخی از شــهرهای ایران مانند تبریز، شیراز 
و خراسان، به واسطه تعاملات بین المللی و 
فعالیت های صنعتی، صنعت چرم از اقتصاد 
خوبی برخوردار بوده است.در عصر قاجار که 
یکی از دوره های ورود فنــاوری مختلف به 
کشور است، همدان، پایتخت جهانی سفال 
ایران )لالجین(، از جمله مراکز مهم و عمده 
تولید ابزار چرمی بوده و به همین خاطر، چرم 

همدانی، شهره زیادی داشــت. این چرم از 
پوست گوسفند تهیه می شــد و در صورتی 
که الان هم به دیار همدانی ها ســفر کنید، 
رد پای اش را مشــاهده خواهید کرد.روابط 
۵۳۰ ساله ایران با روســیه در زمینه تجارت 
چرم نیز بسیار پر رونق بود و این وضعیت تا 
کنون نیز ادامه داشته است. صادرات پوست و 
چرم از اغلب شهرهای ایران به روسیه و حتی 
عثمانی و هندوســتان، یکی از تجارت های 
مهم ایرانیان به این سه منطقه جهان در دو 
سده اخیر بود.تبریز، شهر اولین های ایران، 
در عرصه چرم و تولید مصنوعات چرمی نیز 
یکی از پر افتخارهای ایران زمین به شمار می 
رود. در سال 1۳۰۸ هجری شمسی، نخستین 
کارخانه چرم سازی مدرن ایران در تبریز پایه 
گذاری شد و پس از آن، فناوری چرم سازی 

تبریزی ها به همدان، تهران و اصفهان رفت.
در ســال 1۳11 هجری شمسی، نخستین 
کارخانه ماشین و مدرن چرم سازی در همدان 
توسط اردشــیر یگانگی بنیان گذاری شد. 
برخی، توسعه صنعت چرم مدرن در کشور را 
مدیون فعالیت حرفه ای همدانی ها می دانند 
که با چرم همدانی، در صنعت چرم ایران، پر 
آوازه بودند. به هر حال، صنعت چرم کشــور 
همان طور که ویدیــو زیر می گوید، حمایت 

می خواهد.
چرم در ایران، یکــی از بازارهــای بکر و پر 
پتانسیل اســت که فعالان و کارآفرینان می 
توانند در زمینه های مختلف طراحی، تولید، 
بازاریابی، فروش و خدمات پس از فروش در 
آن فعالیــت کنند. اکنون، صــادرات 1 کت 
چرمی، ۵ برابر صادرات 1 بشــکه نفت، ارز 

آوری برای کشور دارد و ایتالیا، پایتخت مد 
بازان اروپا و یکی از تولید کنندگان محصولات 
چرمی لوکس جهان، مقصد صادراتی پوست 

کشور است.
با وجود پتانسیل گســترده در بیش از ۴۰۰ 
واحد تولیدی پوست و ســالامبور در کشور، 
این واحدها به خاطر مشــکلات اقتصادی، با 
کم تر از 1۵ درصد ظرفیت مشــغول به کار 
هستند و خام فروشی، معضلی در دنیای چرم 

کشور است.
ســالانه حدود 1۵ تا 1۹ میلیــون راس دام 
گوسفندی در کشور ذبح می شود که از این 
رقم، حدود 1۴ میلیون جلد پوست، قابلیت 
صادرات پیدا می کند و در حال حاضر، فقط 
۷۰ میلیون دلار حدودا عایدی کشــور می 
شود که می توان با فرآوری و بهسازی صنعت 
چرم، 1۲۰ میلیون فوت مربع چرم بدســت 

آورد که بیش از ۸۰۰ میلیون دلار برای کشور 
ارزش افزوده ایجاد مــی کند.وضعیت بازار 
چرم داخلی با حضــور چرم های خارجی در 
شرایطی که اقتصاد مقاومتی مد نظر دولت 
است، شــرایط خوبی ندارد و همچنان بازار 
پر رونق چرم شمال پایتخت، در اختیار ترک 
ها است. با این حال، ســفر روحانی به ایتالیا 
)پایتخت چرم اروپا( و ویتنام )پایتخت کفش 
چرم آســیا( زمینه را برای همکاری های دو 
جانبه در عرصــه مورد بحــث افزایش داده 
است.با اوصافی که درباره دنیای چرم ایران 
گفتیم، بد نیست در سعی و روال، با شماری 
از برندهای معتبر صنعت چرم کشــور آشنا 
شویم. برند اول را به برند محبوب این روزهای 
بهنوش بختیاری، هنرپیشه سینمای ایران 
اختصاص می دهیم که برای مدتی، ســفیر 

تبلیغاتی آن محسوب می شود.

واکاوی اقتصاد»سرآمد« ازفراز و فرود صنعت »چرم« ؛

غول خفته تولید 

کوره های پخت آجر 
چه به شکل سنتی و 
چه به شکل تونلی، عامل ایجاد 
حجم زیادی از گازهای سمی 
و گلخانه ای هستند.  همچنین 
تولید آجر در دمای بالا باعث 
انتشار گاز  فلوئور می شود که 

میزان آلایندگی بالایی دارد. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
محققــان کشــور موفــق به 
تولید آجرهای ساختمانی از 
ضایعات ســنگبری با فناوری 
نانو شــدند که در برابر زلزله 

مستحکم است.
حسین فخاری مدیر طرح تولید آجرهای ســاختمانی  با استفاده از ضایعات سنگبری 
به خبرنگار مهر گفت: در سال های اخیر اســتفاده از فناوری های نوین در تولید مصالح 
ســاختمانی کشــور مورد توجه قرار گرفته اما صنعت تولید آجر و سنگ در کشور ما 

همچنان درگیر معضلات زیست محیطی است.
وی با بیان اینکه تولید آجرهای رُسی مستلزم استفاده از خاک های مرغوب کشاورزی و 
زمین های کشاورزی است، افزود: کوره های پخت آجر چه به شکل سنتی و چه به شکل 

تونلی، عامل ایجاد حجم زیادی از گازهای سمی و گلخانه ای هستند.
مدیر طرح تولید آجرهای ساختمانی  با استفاده از ضایعات سنگبری ادامه داد: همچنین 
تولید آجر در دمای بالا باعث انتشار گاز فلوئور می شود که میزان آلایندگی بالایی دارد.

فخاری با بیان اینکه صنعت تولید سنگ در کشــور با محدودیت های ابزارآلات مواجه 
است، گفت: برای رفع این معضلات لازم است که اولویت هایی در کشور، مطرح یا تولید 

این مصالح با روش های نوین به سرانجام برسد.
وی با بیان اینکه ما در صدد آمدیم با استفاده از ضایعات کارخانجات سنگبری و حذف 
فرآیند فوق، آجرهای ســاختمانی را با فناوری نانو به تولید برســانیم، اظهار داشت: با 
استفاده از این روش، مشکلات زیســت محیطی کاهش پیدا می کند و فرآیند پخت در 

تولید آجر حذف می شود.
مدیر طرح تولید آجرهای ساختمانی  با استفاده از ضایعات سنگبری با تأکید بر اینکه در 
این طرح نوآورانه با استفاده از ضایعات و افزودنی های نانو، آجرهایی را با خواص اصلاح 
شده به تولید رســاندیم، بیان کرد: افزایش استحکام کششی و مقاومت به ضربه جهت 
ایجاد اســتحکام بهتر در برابر زلزله، از ویژگی های این آجرهای ساختمانی محسوب 
می شود.فخاری با تأکید بر اینکه مشکلات زیست محیطی در تولید این آجرها برطرف 
خواهد شد، گفت: آجر را طوری طراحی کردیم که امکان ساخت دیواری بدون نیاز به 
بندکشی داشته باشد و نیز نمای زیبایی به ساختمان بدهد؛ بدون آنکه از سایر سنگ ها 

برای زیباسازی ساختمان استفاده شود.
وی خاطرنشان کرد: اســتفاده از مدل آب گریز آن، امکان ســاخت دیواری با قابلیت 
شست وشــو برای اماکن داخلی فراهم می آورد که این می تواند جایگزین ســرامیک و 

سنگ در ساختمان ها باشد.
این طرح در دوازدهمین نمایشگاه فناوری نانو در بخش نمونه های اولیه ارائه شد.

مدیــرکل دفتــر 
تعاونی های توزیعی 
وزارت کار راه اندازی سامانه 
جامع هوشمند تعاونی ها را 
موجب شــفافیت عملکرد 
مدیران تعاونی دانست و ابراز 
امیدواری کرد از طریق این 
سامانه ضعف آمارگیری در 

بخش تعاون برطرف شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، 
یعقوب رســتمی ، با تشریح 
مزیتهای راه اندازی ســامانه 
مدیریت هوشمند تعاونی ها 
اظهار کرد: سیستم مدیریت 

هوشــمند تعاونی ها به منظور شفاف ســازی عملکرد مدیران تعاونــی و عملکرد 
شرکتهای تعاونی با هدف مشارکت و نظارت بیشتر اعضای تعاونی ها راه اندازی شده 
و با پتانســیل های زیادی که دارد موجب شفافیت در عملکرد هیات مدیره در قالب 

نظارت اعضا می شود.
وی افزود: در این سامانه علاوه بر نظارت بر شرکتهای تعاونی، اقدامات موثری جهت 
بهره مندی از خدمات تشکیل، نظارت و انحلال شرکتهای تعاونی در نظر گرفته شده 
که در این راستا کلیه اقدامات و روند تشــکیل تعاونی به صورت آنلاین صورت می 
پذیرد به نحوی که متقاضیان بدون نیاز به مراجعه حضــوری به ادارات کل تعاون 

استانها تنها در قالب این سامانه می توانند کلیه مراحل ثبت تعاونی را انجام دهند.
به گفته رستمی، در بخش نظارت بر شــرکتهای تعاونی این سامانه قابلیت ثبت و 
بارگذاری تمامی اقدامات تعاونی اعم از نام اعضا و مصوبات مجامع را دارد و از جمله 
امکانات این سامانه می توان به اطلاع رســانی امور مربوط به زمان برگزاری مجامع، 

مصوبات و اقداماتی که در قانون تعریف شده اشاره کرد.
مدیرکل تعاونی های توزیعی وزارت کار تاکید کرد: راه اندازی ســامانه به شفافیت 
بیشتر عملکرد مدیران تعاونی کمک می کند و ضمن رصد و پایش وضعیت تعاونی ها، 
زمینه سوء استفاده های احتمالی و تخلفات شرکتهای تعاونی را کاهش می دهد؛ از 
این رو انتظار داریم با راه اندازی این سامانه زمینه کسب اطلاعات عملکرد تعاونی ها 

و آمارگیری دقیق به وجود آمده و ضعف آمارگیری در بخش تعاون برطرف شود.
وی در عین حال با اشاره به فعالیت بیش از ۹۳ هزار تعاونی در کشور گفت: باتوجه 
به ویژگی های خاص و پتانســیل های بالای بخش تعاون، تقویت و توسعه تعاونی ها 
باید در دستور کار قرار گیرد و از ظرفیت بخش تعاون به بهترین شکل استفاده شود.
به گفته رستمی، در حال حاضر ســهم بخش تعاون در اقتصاد ملی پایین است در 
حالی که شــبکه تعاونی ها در اقتصاد کشور نقش بســزایی دارند و نیازمند حمایت 

دولت هستند.
سامانه هوشمند بخش تعاون به منظور شفاف ســازی در بخش تعاون از مدتی قبل 
آغاز به کار کرده و اهداف نظارتی و حسابرسی را دنبال می کند. این سامانه گام بزرگی 
در جهت شفاف سازی حوزه تعاون به شمار می رود و موجب رصد فعالیتهای هیات 

مدیره و اعضای تعاونی ها می شود.

 تولید آجرهای نانویی مقاوم در برابر زلزله 
از ضایعات ساختمانی 

 سامانه هوشمند بخش تعاون 
چه مزایایی دارد؟


